
mz© Allianz pojišťovna, a.s.

Pojistná smlouva č. 400 036 228

Allianz pojišťovna,*a.s. .

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 471 15971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

zastoupená|_ředitelem průmyslu a makléřského obchodu

lng. Karlem Běhanem, manažerem úpisu velkých rizik

(dálejen „pojistitel")

„a

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 15/2172, Ostrava — Poruba, PSČ 708 33, Česká republika

IČ: 61989100

(dálejen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

. Allianz ©

5034/ 75-96370 - 07

 

Počátek pojištění: Pojistná doba: Pojistné období: Konec pojištění:

01 .02.201 5, 00:00 hod. 2 roky 1 rok 31.01. 2017, 24:00 hod.

 

A) Pojištění majetku pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození věci Allianz

pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními

ujednáním i, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

sjednané doložky:

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-477 Pojištění movitých věcí a zásob na území ČR

M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a přerušení provozu

Zvláštní ujednání pro pojištění fotovoltaických elektráren (FVE-02)

Doložka č. 1 - Pojištění vlastních vozidel pojištěného, vozidel zaměstnanců a vozidel návštěvníků

Smluvní ujednání:

1. Automatické pojištění nového majetku

Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění.

Zvýší-li se tím pojistná částka 0 méně než 10% avšak maximálně 0 300 000 000,- Kč nebude pojistitel požadovat doplatek

pojistného. Pojištěnýje povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu

pojistného obdobío více než 300 000 000,- Kč. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou

použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

2. Spoluúčast- pojistná událost na více souborech
v’v.

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže priciny) odečte pojistitel pouzejednu spoluúčast, a to nejvyšší
vu"

sjednanou, pokud není pro klienta výhodnej51 odečtení spoluúčastí zjednotlivých předmětů pojištění,jichž se pojistná událost

týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.



Allianz

3. Katastrofické rizika — časové vymezení 1 pojistné události

Ujednává se, že u škod způsobených riziky „záplava, povodeň" a ,.zemětřesení" a nastalých z jedné příčiny během 72 hodin se

odečítá pouzejedna spoluúčast, pro riziko "vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto ujednání se vztahuje také na

případy, kdy pojistná událost nastane

z téže příčiny na více místech pojištěni.

4. Ujednání o pojištění na volném prostranství

Odchylně od čl. 3, odst. 4 VPP Pojištění průmyslu — pojištění věcí a jiného majetku se ujednává, že se pojištěni vztahuje také na

věci umístěné mimo budovu na volném prostranství.

Uložení věcí na volném prostranství- způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci - velká

hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

5. Vodovodní škody ~ sprinklery

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající 2 klimatizačních zařízení, sprinklerových a

samočinných hasicích zařizení v důsledku poruchy tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových

zkoušek hasicího zařízení — limit pro tlakové zkouškyje 100 000 Kč.

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené mrazem nebo lomem na pojištěných potrubích a zařízeních

umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu

pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí:

- škody způsobené ztrátou vody do ročního limitu plnění 250 000,- Kč

- náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy

6. Pojištění investic - rozšíření pojistného krytí

Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých (budovy, haly a stavby) se sjednává pro

věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody na pojištěného. Toto pojištěnívse sjednává na první riziko - pojistná částka 200 mil. Kč.

7. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy

Odchylně od ustanovení čl. 11 VPP PMP—04 se pojištění budov, hal a staveb (dálejen nemovitosti) vztahuje také na škody vzniklé

v důsledku pojištěných nebezpečí na budovách, halách a stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch,

k nímž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na budovy, stavby a haly ve výstavbě anebo před kolaudaci, pokud

k těmto budovám, halám a stavbám bylo vydáno povolení k předčasnému užívání stavby,jakož i na věcech v takové budově, hale

nebo stavbě umístěných, a to za předpokladu, že příčinou škody bylo některé z pojištěných pojistných nebezpečí ve smyslu

článku 2 až 8 VPP PMP-04 a ke škodě nedošlo v důsledku stavebně montazm cmnosti. V případě, že by došlo k souběhu pojištění

dle tohoto smluvního jednání a pojištění CAR/EAR v okamžiku škody, se pojistné plnění uplatní z pojištění CAR/EAR.

8. Nepřímý úder blesku

Uderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově.

Úderem blesku je také zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo telekomunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení

blesku na tato vedení. Toto pojištění se sjednává v souladu s SU 04 se souhrnným ročním limitem plnění 10 000 000 Kč a

spoluúčastí 5 000 Kč.

vav-

9. Sluneční kolektory nainstalované na budovějsou pojištěnyjako součást stavby a vztahuje se na nějak pojišteni zrvelní, tak

rizika odcizení a vandalismu.

10. Pojistnou událostí je iztráta pojištěné věci v příčinné souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou, byla-li

pojištěná věc pro případ této události pojištěna.

11. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na

dočasné přemístění majetku. Toto pojištění sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 50 000 000 Kč se spoluúčasti 20 000

Kč.

12. Pojistitel nahradi zachraňovací náklady maximálně do výše 10% z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil

vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisi vynaložení zachraňovacích nákladů; toto omezení

neplatí pro zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo zdraví osob. Maximální roční výše plnění však

činí 20 000 000,- Kč.

13. Pojištění na novou cenu

Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí

pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových

cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovité řádně užívá a provozuje.

vv:

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyssr než 70% nové ceny,

pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.



Allianz

14. Cizí věci užívané - plnění v nových cenách

V případě cizích věcí užívaných pojíštěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.

Pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví

pojištěného automaticky pojištěny— v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

...“

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebojiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyssr než 70% nové ceny,

pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

15. inflační doložka - pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde—li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot

v důsledku inflace menší než 1O %.

16. Cílená exploze - pojištění se vztahuje také na škody vzniklé na majetku pojištěného cílenou explozí při trhacích nebo jiných

pyrotechnických pracích prováděných vsouladu s činností pojištěného. Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve

výši: 500 000 Kč.

17. Zpétné vystoupeni vody z kanalizačního potrubí

Ujednává se, že pojištění „záplava, povodeň" resp. „vodovodních škod" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením

vody z kanalizačního potrubí.

18. Soubor vlastních a cizích věcí movitých na území České republiky

Jedná se o pojištění movitých věcí, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům v rámci pracovních cest. Místem

pojištění se ujednávají místa, kde pojištěný vykonává svou činnost (konference, semináře, stáže, ubytování v hotelu, hlavní a

doplňková činnost školy apod.) na území ČR.

19. Ujednání o připojištění přepravy peněz a cennosti na území Evropy

Tímto se ujednává, pojištění se vztahuje na přepravu cenností zjednotlivých pracovišť k zajištění různých nákupů, při vyslání na

služební cesty, do a z peněžního ústavu apod. v rámci Evropy.

Dopravním prostředkem se pro účely tohoto pojištění rozumí motorová vozidla vlastní nebo užívaná na základě smlouvy,

motorová vozidla řádně registrovaného koncesovaného silničního dopravce a železnice.

Pojištění přepravy se vztahuje na ztráty, zničení nebo poškození pojištěných peněz a cenností, k nimž došlo během přepravy

uvedenými dopravními prostředky na území Evropy a které vznikly jako bezprostřední a nevyhnutelný následek:

. požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla, záplavy, povodně, vichřice, krupobití;

. dopravní nehody;

. odcizení (zabezpečení dle přílohy č. 2 —~ Odchylné ujednání o způsobu zabezpečení pro případ odcizeno

20. Prostá krádež — odchylně od pojistných podmínek PMP-04, článku 7, bodu 9, písmene c) se na majetek ve vlastnictví nebo, který

má pojištěný v užívání, vztahuje pojistné krytí také na škody způsobené krádeží, která nebyla provedena vloupáním (tzv. prostá

prádež). Na toto riziko se stanovuje limit pojistného plnění ve výši 100.000; Kč pro jednu a všechny pojistné události, které

nastanou během jednoho pojistného období. Spoluúčast činí 5.000; Kč. Pro uplatnění pojistného plnění ztohoto ujednání je

nezbytné doložení šetření policie ČR.

Pojištěný: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

1]. listopadu 15/2172, Ostrava — Poruba, PSČ 708 33

IC: 61989100



Allianz

Místa pojištění. předměty pojištění, pojistné částky: Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Místa pojištění- viz příloha č. 1

Předmět pojištění

ŽIVEL

Budovy, stavby a haly 8 182 708 760,- - -

včetně technického zhodnocení

a stavebních součástí vnějších

i vnitřních, reklam, data-projektorů pevně

zavěšených v učebnách, reproduktorů, obrazovek,

FVE, info tabulí uvnitř i vně budov včetně dvou

objektů pořízených z projektu „Nová FEI VŠB-TU Ostrava"

(Automatizované dopravní centrum,

novostavba Fakulty elektrotechniky a informatiky), atd.

Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na volném - — 10 000 000,-

prostranství , např. veřejné osvětlení, zařízení hřišť,

zpevněné plochy, komunikace, pozemkové úpravy,

kanalizace inženýrské sítě, ČOV,informační kiosky CTV apod.

včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, čidla,

kamerové zabezpečovací systémy, mech. zábranné systémy

odpadkové koše, apod.

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 3 787 077 000,- - -

včetně strojů a strojnich zařízení

Elektronika

Ostatní — vybavení kanceláře, drobný majetek,

autoklávy, soubor protipožárních prostředků pojištěných

objektů, vybavení objektů pořízených z projektu

„Nová FEI VŠB—TU Ostrava“ (Automatizované

dopravni centrum, Novostavba Fakulty elektrotechniky

a informatiky), apod.

Vlastní a cizí motorová vozidla, - - 5 000 000,-

která nejsou havarijně pojištěna

Sbírky geologického pavilonu prof. - - 1 000 000,-

Pošepného

Materiál, zboží, nedokončená výroba 5 000 000,- - -

Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat - - 200 000,-

Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, - - 500 000,-

návštěv, včetně jízdních kol zaměstnanců

používaných na cestu do zaměstnání, apod.

Soubor vlastních a cizích nových investic - - 200 000 000,-

Soubor vlastních cenností - - 1 000 000,-

(uzamčené v pokladnách a v trezorech)

Přeprava peněz a cenností - — 1 000 000,-



Allianz

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Náklady na opravu nebo znovupořízení - - 1 000 000,-

Uméleckého či jiného díla

Soubor vlastních cenností - — 5 000 000,-

(umělecká díla, věci zvláštní kulturní

a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách)

Soubor vlastního a cizího nehmotného - - 100 000,-

majetku

oncrzcuí

Budovy, stavby a haly - - 500 000,-

Stavební součástí a příslušenství uvnitř i vně budov,

hal a staveb, včetně zabudovaných technologií, ČOV,

rozestavěných nemovitostí, dále ostatní stavby jako oplocení.

chodníky, komunikace, včetně odnímatelných částic

(jako např. EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy,

mechanické zábranné systémy, sochy, lavičky, apod.)

Soubor vlastních a cizích věcí movitých - - 10 000 000,-

vč. strojů a strojních zařízení, vč. akademických insignií,

autoklávu, zařízení FVE a věcí umístěných na volném

prostranství vč. sbírky Geologického pavilonu prof. Pošepného

Elektronika

Ostatní — vybavení kanceláře, drobný majetek apod.

Soubor věcí uvedených v operativní evidenci - - 200 000,-

na účtu spotřebního materiálu

Materiál, zboží, nedokončená výroba - - 1 000 000,-

Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů - - 100 000,-

na nich

Věci vnesené a odložené — věci zaměstnanců, - - 300 000,-

návštěv

lízdní kola zaměstnanců používaných na cestu - - 100 000,-

do zaměstnání a návštěv limit najedno kolo 30 000,-

Soubor protipožárních prostředků pojištěných - - 100 000,-
vlv—

objektů — hydrantové skrme vcetně jejich vybavení

hasící přístroje včetně skříní

Soubor vlastních a cizích nových investic - - 1 000 000,-

(věci movité a stavební součásti)

Soubor vlastních a cizích cenností - - 1 000 000,-

(peníze a cennosti uzamčené v trezoru a na pokladnách)

Soubor vlastních a cizích cenností - - 2 000 000,-

(umělecká díla, věcí zvláštní kulturní a umělecké hodnoty

včetně exponátů na výstavách)



Allianz

Přeprava peněz a cenností - - 1 000 000,-

Soubor vlastního a ciziho nehmotného majetku - - 100 000,-

Ujednání o zabezpečení proti odcizeníje uvedeno v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.

sjednaná pojistná nebezpečí:

ŽIVEL

Místa pojištění: viz příloha č. 1

Pro předmět pojištění:

Budovy, stavby a haly

Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na volném prostranství

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Voda z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M-449

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí

Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SUO4

Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04

Soubor vlastních a cizích věcí movitých

Sbírky geologického pavilonu Prof. Pošepného

Soubor věcí uvedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby materiálu

Materiál, zboží, nedokončená výroba

Soubor písemností (plány, výkresy, kartotéky)

Věci vnesené a odložené — věci zaměstnanců, návštěv

Jízdní kola zaměstnanců

Soubor vlastních a cizích nových investic

Soubor vlastních cenností (uzamčené v pokladnách a v trezorech)

Přeprava peněz a cenností pověřenou osobou

Soubor vlastních cenností (umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách)

Soubor vlastního a ciziho nehmotného majetku

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Voda z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M-449

Zpětné vystoupnuti vody z kanalizačního potrubí

Zatečení v souladu se smluvními ujednáními 5U04

Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SUO4



Allianz

Vlastni a cizí motorová vozidla, která nejsou havarijně pojištěna

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., pism. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Voda z vodovodního zařízení (čl. S výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky E. M-449

ODCIZENl

Soubor vlastních a cizích stavebních součástí budov a hal

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor vlastních a cizich věci movitých

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor věcí uvedených v operativní evidenci

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., pism. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Materiál, zboží, nedokončená výroba

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Písemnosti, plány. výkresy, nosiče dat a záznamů

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., pism. d) výše uvedených VPP)

Věci vnesené a odložené — věci zaměstnanců, návštěv, včetně jízdních kol zaměstnanců

používaných na cestu do zaměstnání ajízdnich kol návštěv

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů — hydrantové skříně včetně jejich vybavení

hasící přístroje včetně skříní

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor vlastních a cizích nových investic

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor vlastnich a cizích cenností (peníze a cennosti uzamčené v trezoru a na pokladnách)

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Soubor vlastních a cizich cenností (umělecká díla, věci zvláštní kulturní a umělecké hodnoty

včetně exponátů na výstavách)

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., pism. d) výše uvedených VPP)

Soubor vlastního a ciziho nehmotného majetku

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., pism. d) výše uvedených VPP)



Allianz

Přeprava peněz a cennosti pověřenou osobou

Loupež (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Požár, úder blesku, výbuch, náraz nebo zřícení letadla, záplava, povodeň, vichřice, krupobití;

Dopravní nehody;

Pozn. Pojištění se vztahuje na přepravu cenností zjednotlivých pracovišť k zajištění různých nákupů, při vyslání na služební cesty,

do a z peněžního ústavu apod.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Roční limit plnění

(Kč)

50 000 000 Kč

Pojištěné náklady (jedná se o zachraňovací náklady specifikované v §2819, Zákona č. 89/2012 Sb. včetně dalších

dalších níže uvedených nákladů)

. náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí a bourání, odvoz suti a jiných zbytků

k nejbližšímu složišti a zajejich uložení nebo zničení,

. náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných

věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených

při pojistné události,

. náklady na bourání a stržení

. náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace,

náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné

nepoškozené věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu),

. náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru

náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprinklerů při požáru.

sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M - 449

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí

Zatečení v souladu se smluvními ujednánímí SU04

Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednánímí SUO4

Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo jiného díla 1 000 000,-

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., pism. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)

Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (či. 8 výše uvedených VPP)

Pád stromů, stožárů ajiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M - 449

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí

Zatečení v souladu se smluvními ujednánímí SUO4

Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednánímí SUO4



Allianz

Pojištěné náklady 200 000,-

- náklady na krátkodobá nutná bezpečnostní opatření, které pojištěný vynaložil bezprostředně po pojistné události z důvodu

ochrany majetku pojištěného proti odcizení,

— náklady—na výměnu zámků dveří v místě pojištění, pokud byly klíče od nich popř. zámky samotné při pojistné události

poškozeny, zničeny nebo ztraceny v důsledku krádeže vloupáním, loupeže nebo pokusu o tyto činyNáklady na odstranění škod

na stavebních součástech

Sjednaná pojistná nebezpečí

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)

Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

sjednané spoluúčasti: Spoluúčast

% z pojistného plnění min. Kč

Pro pojištěná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla — 50 000,-

Víchřice a krupobití - 20 000,—

Povodeň 5% 50 000,-

Zemětřesení - 50 000,-

Výbuch sopky - 20 000,-

Sesednutí, sesuv půdy - 20 000,-

Lavina a působení tíhy sněhu - 20 000,—

Voda z vodovodního zařízení - 5 000,-

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení - 5 000,-

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 20 000,—

Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M—449 - 20 000,—

Trhací a pyrotechnické práce ve smyslu smluvního ujednání - 20 000,—

Nepřímý úder blesku ve smyslu smluvních ujednání SU 04 - 5 000,-

Zatečení ve smyslu smluvních ujednání SU 04 - 20 000,—

Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku spodních vod - 20 000,-

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - 20 000,-

Krádež vloupáním, loupež a vandalský čin při provedeném vloupání - 5 000,—

Krádež vloupáním, loupež pro peníze a cennosti během přepravy - l 000,-

Krádež vloupáním, loupež a vandalský čin při provedeném vloupání pro protipožární - 500,-

prostředky

Pro škody vzniklé na vlastních a cizích vozidlech, která nejsou havarijně pojištěna se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši

20 000,- Kč pro každou škodu.

Spoluúčast pro škody na věcech zaměstnanců, návštěv včetnějízdních kol, peněz a cenností činí 1 000,- Kč pro každé pojištěné

nebezpečí.

Sjednané limity pojistného plnění: Limit plnění Limit plnění

projednu pojistnou pro jedno pojistné

událost (Kč) období (Kč)

Pro pojistné nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla - l 000 000 000,-

Vichřice a krupobití - 100 000 000,-

Povodeň - 100 000 000,-

Zemětřesení - 100 000 000,-

Sesednutí a sesuv půdy - 500 000 000,-

Výbuch sopky - 100 000 000,-

Lavina a působení tíhy sněhu - 500 000 000,-

Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařizení - 100 000 000,—

Působení vody z vodovodního zařízení - 100 000 000,—

Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 100 000 000,-

Pád stromů stožárů a jiných předmětů - 100 000 000,—

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace, únik vody z odpadního potrubí a kanalizace - 10 000 000,—

v důsledku zvýšené hladiny spodních vod

Atmosférické srážky ve smyslu smluvních ujednání SU 04 - 500 000,—

Nepřímý úder blesku ve smyslu smluvních ujednání SU 04 - 10 000 000,-

Trhací a pyrotechnické práce ve smyslu smluvního ujednání - 500 000,-

Náklady na náhradní ubytování osob ubytovaných ve služebních bytech — 100 000,-



Allianz

pojištěné budovy v souvislosti s pojistnou událostí

Sublimit pro náklady na náhradní ubytování bytovájednotka/pojistné období - 30 000,-

Krádež vloupáním, loupež a vandalský čin při provedeném vloupání pro soubor věcí - 200 000,-

mobilní elektroniky na území Evropy

 

Krádež vloupáním, loupež a vandalský čin při provedeném vloupání pro soubor vlastních — 3 000 000,—

a cizích věcí movitých na území CR, která pojištěný a spolupojištěné organizace

oprávněně užívají nebo se na nich nachází jejich majetek, včetně výstav

Přeprava cenností- (umělecká díla, věci zvláštní kulturní a umělecké hodnoty - 1 000 000,-

včetně exponátů na výstavách)

Jízdní kola - krádež vloupáním, loupež - 100 000,-

Sublímit pojistného plnění na jedno pojištěnéjízdní kolo 30 000,-

Majetek na nejmenovaných místech pojištění na území CR , které pojištěný vlastní nebo po právu užívá 1 000 000,-

B. Pojištění vandalismu — nezjištěný pachatel

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18)

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)

Předměty pojištění

Soubor veškerého nemovitého,

vlastniho a cizího movitého

majetku, kterýje současně pojištěn

proti živelním nebezpečím a odcizeni - - 1 500 000,-

Pro všechna shora uvedená místa pojištění:

Pro předměty pojištění:

Soubor veškerého nemovitého, vlastního a cizího movitého majetku, který je současně pojištěn proti živelním

nebezpečím a odcizení

Prostý vandalismus - úmyslné poškození- nezjištěný i zjištěný pachatel

Sjednaný limity pojistného plnění pro: a) škody způsobené sprejery činí 300 000,-

b) škody způsobené vyklováním ptáky 50 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna shora uvedená místa pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč pro každou pojistnou událost.

Prostý vandalismus

Prostým vandalismem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci bez souvislosti s krádeží

vloupáním a bez zjištění pachatele. Podmínkou všakje, že událost byla šetřena Policií CR.

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození věci;

- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

- příloha č. 1 — seznam míst pojišťění;

 

1n



Allianz

Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností

od l. ledna 2014 (dáiejen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné

smlouvy.

Pojištěný: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 15/2172, Ostrava — Poruba, PSČ 708 33

uč: 61989100

Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:

Pro místa pojištění- viz příloha č. 1

Pojištěné zasklení Pojištění na první Spoluúčast (Kč)

(čl. 2, odst. 1. a odst. 2 riziko (Kč)

výše uvedených VPP) (ELl 0 Výše uvedených VPP)

Pevně osazená zasklení

stav. součástí budovy a věcí movitých

zahrnující zejména: 1 000 000,- 500,-

- standardni a umělecká zasklení

- ostatní speciální skla

- skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny a stěny uvnitř budov

- osvětlená a reklamni skleněná zařízení uvnitř i vně budov

- elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla

- skla pokrytá barvou

Smluvní ujednání k pojištění skel:

a) Pojištění se vztahuje ina nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné

výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

b) Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetnějejich elektrické instalace a nosné konstrukce

c) Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednává pojištění níže uvedených nákladů. Pojištění nákladů se ve smyslu El. 10 výše uvedených VPP

sjednává na první riziko.

Limit plnění

pro jednu pojistnou

událost (Kč)

Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm.a) výše uvedených VPP) 50 000,-

Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP) 50 000,-

Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (El. 4, písm. c) výše uvedených VPP) 50 000,—

Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (či. 4, písm. d) výše uvedených VPP) 50 000,-

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla

 

44



Allianz

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL -O3 a

sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny

vpříloze.

Smluvní ujednání a doložky:

Doložka 101/1 Přenosná zařízení

Pojištěný: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 15/21 72, Ostrava — Poruba, PSC 708 33

lČ: 61989100

Místa pojištění: 1. ýzemí Evropy pro soubor mobilní, výpočetnía komunikační techniky

2.Uzemí CR pro soubor elektroniky související s provozem FVE

3. seznam míst pojištěni dle přílohy č. 1

Předmět pojištění:

1. Soubor mobilní, výpočetní a komunikační techniky (např. notebooky, mobilní telefony, navigační zařízení apod.)

2. Soubor stacionární elektroniky, včetně příslušenství a elektroniky související s provozem FVE

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu l. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.

Pojištění se nevztahuje na Oddíl ll. a Ill.

Smluvní ujednání:

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Pojištění se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let

Sjednaná pojistná částka:

Pro Oddíl i. - soubor mobilní elektroniky Kč 5 833 234,- (pojištění na 1. riziko)

- soubor stacionární elektroniky, včetně příslušenství a elektroniky související s provozem FVE Kč 1 000 000,-

(pojištění na 1. riziko)

(samostatné škody na souboru elektronických prvků souvisejících s provozem FVE)

Spoluúčast:

Kč 1 000,— pro každou pojistnou událost včetně škod na elektronických prvcích souvisejících s provozem FVE

Ujednání:

Ujednává se, že jsou kryty samostatné škody na souboru elektronických prvků souvisejících s provozem fotovoltaických

elektráren — FVE (např. měniče, kamerový systém, automatické zavírání vstupních vrat apod.) -— pojištěním jsou kryty

také samostatné škody na souboru elektronických prvků souvisejících s provozem FVE, jejichž příčinou jsou chyba

konstrukce, vada materiálu, výrobní vada, zkrat, nepřímý úder blesku, přepětí a indukce.

Příloha:

— Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;

— sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu.

 

4')



Allianz

Pojištění majetku při přepravě

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození věci

Allianz pojišťovny, a.s. (dále jen "VPP"), resp. sjednanýmí doložkami a/nebo smluvními ujednáními, která jsou nedílnou

součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

Pojištěný: Vysoká škola báňská -—Technická univerzita Ostrava

1]. listopadu 15/2172, Ostrava - Poruba, PSC 708 33

10 61989100

Předmět pojištění:

Pojištění vlastních a cizích věcí movitých (výrobní, provozní a obchodní zařízení), mobilní výpočetní a komunikačnítechníky a

zásob během silniční vnitrostátní přepravy.

Územní rozsah: území Evropy

Způsob přepravy:

Přeprava je prováděna vozidly ve vlastnictví pojištěného, cizími vozidly využívanými k podnikatelské činnosti na základě smlouvy o

leasingu, pronájmu apod. a dále též soukromými vozidly pověřených zaměstnanců pojistníka v rámci řádných pracovních cest.

Odchylně od Smluvních ujednání () pojištění přepravy věcí movitých a zásob není seznam vozidel součástí této pojistné smlouvy.

Pojistná částka: 200 000,- Kč — pojištěníje sjednáno na 1. riziko

Spoluúčast: 5 000,- Kč - pro každou pojistnou událost

Příloha:

— Všeobecně pojistné podmínky Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození věci;

- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

 

13



Allianz

Pojištění strojů a zařízení

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST » 03

a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, kteréjsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedenyv příloze.

Pojištěný: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

1]. listopadu 15/2172, Ostrava —— Poruba, PSČ 708 33

lC: 61989100

Místo pojištění: 1. seznam míst pojištěni dle přílohy č. 1

Předmět pojištění: Technologické vybavení bez doloženého seznamu (výtahy, ocelové palety, převážející vozíky)

Rozsah pojištěni: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištěni strojů a zařízení a sjednaných

doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů

jsou kryty též samostatné škody elektronických prvků a elektrotechnických součástek.

Pojištění se vztahuje i na zařízení. jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let

sjednaná pojistná částka: 11 100 000,- Kč (z toho specificky: pojistná částka pro výtahy— 6 300 000,-Kč, pojistná částka pro

paletové vozíky — 4 600 000,-Kč a vozitko Segway Personal Transporter » 200 000,— Kč)

Spoluúčast: 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

 



Allianz

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti

(provozní činnost, výrobek) OSPF-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dálejen všeobecné pojistné podmínky), kteréjsou nedílnou

součástí této pojistné smlouvy.

v-v .;

Rozsrrupcí smluvní ujednání:

- o podstatném zvýšení rizika

- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebojinou újmu způsobenou žákům a studentům č. 41 —36

- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) č. 41 -06

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých a užívaných č. 41 -04

— pro pojištění odpovědnosti za škody způsobené na užívaných nemovitostech č. 41-05

- pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41 -1 3

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s provozem příměstského a pobytového tábora

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s testováním prototypů vozidel

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou plyny, trhavinami ajedovatými látkami, včetně práce s trhavinami a

výbušninami

pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou žáky nebo studenty třetím osobám včetně školskému zařízení

Pojištěný: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

1]. listopadu 15/2172, Ostrava — Poruba, PSČ 708 33

lC: 61989100

Pojištěná provozní činnost:

- obecná provozní odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou jiné osobě vsouvislosti sčinností nebo vztahem

pojištěného vyplývající dle:

- Zákona o vysokých školách

- Statutu Vysoké školy báňské —- Technické univerzity Ostrava

- Statutů organizačních a provozních řádů fakult, pracovišť pro vzdělávání, vědeckou, vývojovou a doplňkovou činnost a

účelových zařízení

Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitostem, správou a

provozem a pronájmem těchto nemovitostí. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené činností nájemců a

podnájemců.

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem FVE umístěných na střechách objektů VŠB—

TUO.

Toto pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:

— v souvislosti s prováděním stavebních, montážních, demontážních, demoličních apod. prací;

- v souvislosti se zajišťováním ostrahy a ochrany majetku a osob;

- činností nájemců a podnájemců;

- vadou výrobku nebo vadou vykonané práce po jejím předání třetí osobě;

- vdůsledku nedodání výrobku (elektřina, teplo, stlačený vzduch, zemní plyn, voda aj.) přerušením dodávky, výkyvem

v dodávce nebo snížením dodávky či jiným odchýlením od stanovených parametrů kvality dodávek.

Územní platnost:

Česká republika — v případě tzv. jiných majetkových škod (újmy na jmění) — tzv. čisté finanční škody, sml. ujednání č. 41-06

Evropa včetně České republiky— v případě ostatních škod

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.)

se sídlem mimo území ČR.

15



Rozsah pojištění:

Allianz

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných

pojistných podmínek.

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných

podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené

pojištěné provozní činnosti.

Sjednaný limit plnění:

20 000 000.— Kč

20 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

1 000 000,- Kč

10 000 000,- Kč

1 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

1 000 000,- Kč

1 000 000.— Kč

1 000 000,- Kč

5 000 000,- Kč

500 000,— Kč

15 000 000.— Kč

celkový limit pojistného plnění pro obecnou odpovědnost za škodu či jinou újmu (újma/škody na

majetku a na zdraví třetích osob vč. následných finančních škod a škod na životním prostředí- č. 41-

13, vč. vlastnictví a držby nemovitosti, pronájmu nemovitosti od 3. stran, vč. odpovědnosti

provozovatele FVE. vč. odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s provozem Automatického

dopravního centra, max. 20 000 000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost za škodu čijinou újmu způsobenou vadným výrobkem a vadou vykonané práce (v rámci

celkového limitu plnění), max. 20 000 000,— Kč pro všechny pojistné události zajedno pojistné období

pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění), tj. čisté finanční škody (škody, které

nevzniknou následkem škody na zdraví nebo na věci) — č. 41-06 (v rámci celkového limitu plnění), max.

5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost za škodu způsobenou na věci převzaté (k opravě či úpravě) a užívané — č. 41—04

(pronajaté, na leasing, kromě automobilů) - (v rámci celkového limitu plnění), max. 1 000 000,- Kč pro

všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance a pro náhradu nákladů vynaložených na nemocenské

pojištění (v rámci celkového limitu plnění), max. 10 000 000,— Kč pro všechny pojistné události za jedno

pojistné období

pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti

(v rámci celkového limitu plnění), max. 1 000 000,» Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

pro odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních zařízení lakcí/ služeb (v

rámci celkového limitu plnění), max. 5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou vsouvislosti s provozem příměstského a pobytového

tábora (v rámci celkového limitu plnění), max. 5 000 000 Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

pro odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s testováním prototypů vozidel (v rámci celkového limitu

plnění), max. 5 000 000 Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost za škody způsobené plyny, trhavinami a jedovatými látkami vč. práce strhavinami a

výbušninami zejména vsouvislosti s těmito provozy: výroba nebo zhotovování, skladování, plnění, rozbor

nebo příprav nitroglycerinu nebo trhavin všeho druhu, plynu nebo vzduchu v nádobách na stlačený plyn

butanu, metanu, propanu nebo jiných kapalných plynů, jedovatých látek a jedovatých odpadů, vč.

odpovědnosti za škodu z činností související se získáváním, skladováním, distribucí nebo odbytem zemního

plynu, vrtání, dobývání, rafinace nebo distribuce (v rámci celkového limitu plnění), max. 1 000 000,— Kč pro

všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost za věci zaměstnanců, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních elektronických

zařízení a jízdních kol, věci návštěvníků, hostů ubytovacích, stravovacích, sportovních, rekreačních a dalších

zařízení (akcí) - (v rámci celkového limitu plnění), max. 1 000 000 Kč pro všechny pojistné události za

jedno pojistné období

pro odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob vsouvislosti

smikrobiologickou kontaminací výrobku (v rámci celkového limitu plnění), max. 1000 000,- Kč pro

všechny pojistné události za jedno pojistné období

pro odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání školských akcí a výletů (v

rámci celkového limitu plnění), max. 5 000 000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné

období

pro odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, včetně finanční hotovosti, mobilních

telefonů, oděvů, obuví (v rámci celkového limitu plnění), max. 500 000,- Kč pro všechny pojistné události

za jedno pojistné období

pro odpovědnost žáka či studenta za škodu/ újmu způsobenou vůči třetím osobám včetně školskému

zařízení, které způsobí vdobě školního, teoretického a praktického vyučování (v rámci celkového limitu

plnění), max.15 000 000 Kč pro všechny pojistné události na jednoho pojištěného za jedno pojistné

období '

AH



Allianz

Spoluúčast: 0 Kč pro každou pojistnou událostv případějakýchkoli škod/újem způsobených žákům — úraz

pro každou pojistnou událost vpřípadě jakýchkoli škod na věci zaměstnanců, včetně mobilních telefonů,

notebooků, ostatních elektronických zařízení a jízdních kol, věci návštěvníků, hostů ubytovacích,

stravovacích, sportovních, rekreačních a dalších zařízení (akcí)

500 Kč pro každou pojistnou událost v případě krádeži věcí žáků, studentů včetně finanční hotovosti, mobilních

telefonů, oděvů, obuvi

pro každou pojistnou událost v případě odpovědnosti žáka či studenta za škodu způsobenou vůči třetím

osobám včetně školskému zařízení

1 000 Kč pro každou pojistnou událost v případě škody či jiné újmy způsobené vsouvislosti s provozem

příměstského a pobytového tábora

5 000 Kč pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod čijiných újem

Smluvní ujednání:

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí,

plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo

jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo

jakýchkoli jiných národních obchodnich nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrat pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel, počet žáků a

studentů apod.) 0 více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16,

odst. 3 a 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP—O3. Pojistník je

povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obratem se rozumí součet

ročních obratů jednotlivých společností pojištěných vjedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPF-03 se pojištění

vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařizení za škodu nebo jinou újmu

způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování

nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u nížje vykonáváno praktické vyučování a došlo-Ii ke škodě nebo jiné újmě

při praktickém vyučování nebo vpřímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost této fyzické nebo právnické

osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41 -04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPF-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost

pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého

smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,

' na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,

= ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci,

- na letadlech a plavidlech,

- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,

- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

A“?



Allianz

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-O3 se pojištění vztahuje i na odpovědnost

pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve

vlastnictví pojištěného.

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a

nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-06 pro poji§téni odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění

vztahuje ina odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která

nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištěni však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného

nebo na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou

službou,

* způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),

- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,

- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, 2 obchodů s pozemky,

z platebních operací všeho druhu, z vedení pokiadny,jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,

» vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj.

obdobných práv,

- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,

- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,

- vyplývající z činnosti, které souvisí s poskytováním informací, 5 překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a

cestovních pobytů,

- vyplývající zjakýchkoliv IT služeb a lT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání,

provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů,

hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních

pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),

- vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek

objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývajícízjiných úmyslných porušení povinností,

- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,

' způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy vzniklé vdůsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu

osobnosti

Ujednává se, že toto pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy vzniklé

v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plněníje splnění následujících podmínek:

1) náhrada nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného

rozhodnutí vydaného v občanském soudním řízení a zároveň

2) z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto

pojistných podmínek a zároveň

3) příčina vzniku škodné události nastala po datu 01.02.2015

...v;

Kromě výluk uvedených v čl. 5 odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek OSPF—03 se toto pojisteni dále nevztahuje na škody a

náhrady:

1. způsobené urážkou, pomluvou,

2. sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,

3. porušením práv z průmyslového nebojiného duševního vlastnictví.

Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního

prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPF-03 se pojištění

vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vzniklou vdůsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění

40



Allianz©

(např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo

plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečistupcich látek do půdy neb 0 na ni, do vzduchu nebo do

jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

l) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná

ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.

2) Počátek úniku, vysypání nebojiného uvolnění nastal během pojistného období.

3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo

uvolnění.

4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do

72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.

5) Veškeré nároky uplatňovaná ztéto pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně,

nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného

vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-Ii mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného

uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících

pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění
vv.

výše uvedených pěti podmínek, nebezv lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek.

Vyloučeny však zůstávají:

i) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky zodpovědnosti vyplývající zprávních předpisů transponujících

směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě.

2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro

životní prostředí.

3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je

pojištěný užívá na základě leasingové čijiné smlouvy nebo jsou jinak vjeho držení.

4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních

předpisů.

5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem daně

nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce

nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy.

6) škody nebo jiné újmy vzniklé vsouvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě,

meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek.

7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke

kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků.

8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi

9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání — příměstské a pobytové tábory

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené na zdraví, životě a věcech žáků

případně děti zaměstnanců VŠB-TUO (účastníků příměstského a pobytového tábora) a dále na odpovědnost za škody, které

žáci, případně dětí zaměstnanců VŠB-TUO svojí činností způsobí třetím osobám, pokud za tyto činnosti a aktivity odpovídá

sama škola. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené přímo vedoucími příměstského a

pobytového tábora, pokud nevykonávají tuto činnostv rámci pracovně-právních předpisů na základě pracovnísmlouvy.

Smluvní ujednání — testování prototypů vozidel

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škody či jiné újmy způsobené vsouvisiosti s testováním prototypů

vozidel na zdraví, životě a věcech 3. osob, a to za následujících podmínek:

- testování se provádí na polygonu nebo na uzavřené veřejné komunikaci ( k tomuto účelu vyhrazené)

- vozidlo je v majetku vedeno jako soubor dílů

- vozidlo nemá VIN

- prototypy vozidel jsou přepravovány na místo testování na transportním vozíku

- při testech vozidlo řídí řidič, který absolvoval školení bezpečnéjízdy a referentskou zkoušku.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou plyny, trhavinami a jedovatými látkami, včetně

práce s trhavinami a výbušninami

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. y) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu

způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPF-03 vydaných s platností od 1. Ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné

podmínky) se pojištění vztahuje na odpovědnost za škody způsobené plyny, trhavinami a jedovatými látkami včetně práce

19



Allianz

s trhavinami a výbušninami, a to zejména vsouvislosti s těmito provozy: výroba nebo zhotovování, skladování, plnění, rozbor

nebo přeprava nitroglycerinu nebo trhavin všeho druhu, plynu nebo vzduchu v nádobách na stlačený vzduch, butanu, metanu,

propanu nebo jiných kapalných plynů, jedovatých látek a jedovatých odpadů, odpovědnost za škodu vyplývající z činnosti

související se získáváním, skladováním, distribucí nebo odbytem zemního plynu, vrtání, dobývání, rafinace nebo distribuce.

Toto rozšíření se sjednává v rámci celkového limitu plnění sjednané v pojistné smlouvě s limitem pojistného plnění i 000 000

Kč na jednu a všechny pojistné události nastalé vjednom pojistném období se spoluúčasti 5.000,— Kč.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou žáky nebo studenty třetím osobám včetně

školskému zařízení

Odchylně od článku 2, odst.1) Všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odpovědnost za

škody či jiné újmy způsobené studenty třetím osobám, které žáci nebo studenti způsobí v době školního, teoretického a

praktického vyučování nebo při akcich pořádaných školským zařízením.

 

Společná ustanovení

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku

pojištění na den po dni zaplacení prvého pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedenýv

pojistné smlouvě.

Pojistnik prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro

tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Odchylně od ujednání všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že vpřípadě výpovědi pojistné smlouvy

pojistitelem, po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3 měsíce.

BONIFIKAČNÍ DOLOŽKA

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy za

hodnocené období, které je shodné s pojistnou dobou, na níž je smlouva sjednána. Bude-lí skutečné škodní procento

pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikací následovně:

"vv »

(Výše bonifikace a škodní průběh jsou stanoveny v souladu s propočtem ekonomického efektu pejistení takto:)

Škodní průběh výše bonifikace

do 30 % 8 %

Definice nároku:

1. Nárok na přiznání bonifikace vzniká při dosažení příznivého škodního průběhu za sjednané pojistné období.

2. Škodní průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale vdobě

výpočtu škodního průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období (specifikované

v pojistné smlouvě) vyjádřenýv procentech. Od vypláceného plnění pojistitel odečte přijaté regresy.

3. Uplatnit nárok na bonifikací lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti

vyhodnotí pojistitel škodní průběh za účelem stanovení nároku na bonifikací, nejdříve však tři měsíce po

uplynutí vyhodnocovaného období.

4. Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok

nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného roku.

5. Pojistitel poukáže jednorázově bonifikací pojístnikovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal,

nejdříve však tři měsíce po uplynutí vyhodnocovaného období.

6. Vpřípadě, že pojistník po uzavření vyhodnocovaného období uplatní nárok na plnění z pojistné události

vtakové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z pojistné události o

částku odpovídající předplacené bonifikací, nebo pojistník vrátí celou bonifikací nebo část odpovídající

přeplatku.

on



Allianz

Poznámka:

Garance ceny:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (2 roky) s pojistným obdobím jednoho roku.

Po celou dobu pojištění pojistitel garantuje sazby pojistného uvedené vjeho nabidce (návrhu smlouvy) po celou dobu plnění

veřejné zakázky, tj. po dobu 2 let, a to iv případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Makléřská doložka:

Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného/pojistníka bude pověřen pojišťovací makléř RENOMIA, a. s., se sídlem

Holandská 8, Brno, PSC 639 00. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy (smluv), bude prováděn výhradně

prostřednictvím pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn přijímat rozhodnutí smluvních

partnerů."

Výpověd'po pojistné události

Pokud pojistitel vypoví pojistnou smlouvu po pojistné události, činí výpovědní lhůta 3 měsíce

od doručení výpovědi.

Provádění plateb

Platby pojistného budou prováděny včeské měně. Roční pojistné bude splatné čtvrtletně, ve čtyřech splátkách vkaždém

kalendářním roce pojištění, a to k28. 02., 01. 05., 01. 08. a km. 11. v prvním roce pojištění a dále k 15. 02., 01. 05., 01. 08. a

k 01. 11 v následujícím kalendářním roce, není-li vzadávací dokumentaci uvedenojinak.

Pojistitel se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného.

 

Běžné pojistné za první rok pojištění:

Pojištění pro případ poškození věci 1 771 480,- Kč

Pojištění majetku při přepravě

Pojištění slda

Pojištění elektroniky

Pojištění strojů a zařízení

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností 471 500.- Kč

Běžné pojistné celkem 2 242 980,- Kč

 

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné za sekci pojištění pro pfipad poškození věci a jiného majetku a pojištění odpovědnosti za škodu

způsobenou provozní činnostíje splatné na účet makléřské společnosti RENOMlA a.s. 5030018888/5500, vedeného u

Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za zaplacené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

v následujících splátkách a termínech:

Splátka: datum splatností:

1. splátka: 560 745,- Kč 28.02. 2015

2. splátka: 560 745,- KČ 01. 05. 2015

3. splátka: 560 745,— Kč 01.08.2015

4. splátka: 560 745,- Kč 01. 11. 2015

21



Allianz

Přílohy:

- sjednané přílohy k pojistné smlouvě

— sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;

- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu — pojištění pro případ poškození věcí;

~ Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění skla;

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;

— Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů;

- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku

VPrazedne 21.01.2015 „

A inz o'išťovna,a.s.

   

  

ř dítel průmyslu a ma léřského obchodu

23 m. 2915

  

22



Allianz

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů ajiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu ~ pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která

je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené

pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je

pojištěni tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely

pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Maximální limit pojistného plnění: 100 000 000; Kč pro všechny pojistné události.



Allianz

Doložka č. M - 477 Pojištění movitých věcí a zásob na území ČR

Odchylně od čl. 15 Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného

majetku se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i

pro pojištěné věci movité a zásoby, nacházející se vuzamčeném prostoru mimo místa pojištění

uvedená v pojistné smlouvě.

2. Pojištění věcí movitých a zásob se vztahuje na níže uvedená pojistná nebezpečí uvedená v pojistné

smlouvě.

3. Vpřípadě pojistné události způsobené krádeží vloupáním (čl. 7, odst. 1., písm. a) výše uvedených

VPP), loupeží spáchanou uvnitř budovy nebo na pozemku (čl. 7, odst. 1., písm. b) výše uvedených

VPP) a vandalským činem po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) je

pro stanovení výše pojistného plnění rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy,

resp. místnosti, ve které se nacházejí pojištěné věci, vmístě pojištění. Pojistné plnění pro tato

nebezpečí bude poskytnuto vsouladu s ustanovením čl. 2 SU-02 — Smluvní ujednání pro pojištění

věci a jiného majetku a pro pojištění pro přerušení provozu v důsledku věcné škody, kteréje nedílnou

součástí této pojistné smlouvy.

4. Limit pojistného plnění pro pojistná nebezpečí krádež vloupáním (čl. 7, odst. 1., písm. a) výše

uvedených VPP), loupež spáchané uvnitř budovy nebo na pozemku (čl. 7, odst. 1., písm. b) výše

uvedených VPP) a vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených

VPP) činí 3 000 000,- Kč projednu a všechny pojistné události během pojistného období.

5. Pokud není vpojistné smlouvě dojednáno jinak, pojištěný se na pojistném plnění podílí pevně

stanovenou částkou (dále jen spoluúčast).

6. Sjednaná spoluúčast pro pojistné nebezpečídle ujednání pojistné smlouvy

7. Pojištění podle této doložky se nevztahuje na škody způsobené vdůsledku přepravy pojištěné věci

nebo během přepravy samotné.



4.

Allianz

Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci

a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škodv

jM-487'. SU-04j

Oddíl l — pojištění pro případ poškození věci

Článek 1

Obecné zásady

Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění

průmyslu - pojištění pro případ poškození věci platných od 1.1.2014 (dálejen „VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-O4“);

článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla — dálejen „požár",

článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití— dále jen „vichřice a krupobití",

článek 4, odst. 1., písm.a) — Pojištění proti povodni — dálejen „povodeň",

článek 4, odst. 1., písm. b) — Pojištění proti zemětřesení — dálejen „zemětřesení",

článek 4, odst. 1., písm. c) -— Pojištění proti výbuchu sopky— dálejen „výbuch sopky",

článek 4, odst. 1., písm. d) — Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy— dálejen „sesuv půdy",

článek 4, odst. 1., písm. e) —— Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu -— dálejen „lavina a tíha sněhu",

článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení — dálejen „voda z vodovodního zařízení",

článek 6 — Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení — dále jen „sprinklery",

článek 8 ~ Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem — dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová

vlna".

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnutojinak, a bylo—li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu

sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho

pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však

následující částky:

. pro vichřici a krupobití- 100 000 000,— Kč

. pro zemětřesení - 100 000 000,- Kč

. pro výbuch sopky - 100 000 000,— Kč

. pro sesuv půdy - 500 000 000,— Kč

. pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,— Kč

. pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnutojinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:

a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení nebo zničení (čl.

14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000

000,- Kč za jedno pojistné období, náklady na dekontaminaci zeminy a vody se však nehradí,

b) stavební úpravy a na de/re—montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti se znovupořízením nebo

opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP pojištění pro případ

poškození věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období,

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., písm.a), bod. a.3. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše

2 % z pojistné částky, maximálně však 500 000,— Kč za jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po pojistné události.

Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu.

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak, je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži a/nebo

vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04), uhradí pojistitel nezbytné náklady na:

a) odstranění škod způsobených na stavebních součástech uvnitř i vně budov a staveb (vyjma zasklení výkladních a výstavních skříní a

vitrín), tj. např. na plotech, střechách, stropech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech, roletách, mřížích, výstavních skříních a

vitrínách (vyjma jejich zasklení), do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno pojistné období,

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události anebo krádeží

vloupáním, krádeží či loupeží mimo místo pojištění, do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,— Kč za jedno

pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.

Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v příčinné

souvislosti s pojistnou událostí.

Článek 2

Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu

Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí

pojištěné věci, v místě pojištění (dálejen „uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dálejen EZS) musí

být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.

Minimálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být

osazena uzamykacím systémem. Uzamykací systém může být tvořen obyčejným zámkem, dosickým zámkem, zámkem scylindrickou

vložkou nebo systémem s Visacím zámkem.

Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod.

svýjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo 5 min. rozměrem

vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího

vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,20 m, musí být zajištěno

alespoň skleněnou výplní — zasklením.



Allianz

v.."

B. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnejsrch vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být

pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním

zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a beZpečnostním kováním).

Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů. oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod.

s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo 5 min. rozměrem

vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího

vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno

alespoň skleněnou výplní —zasklením.

C, Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být

pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená:

. vícebodovým bezpečnostním uzamykacím systémem, nebo

' bezpečnostní uzamykatelnou závorou, nebo

- bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou

vložkou a bezpečnostním kováním) a opatřena přídavným bezpečnostním zámkem.

Zárubně vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení.

Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod.

s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo 5 min. rozměrem

vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího

vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno

bud' funkční ocelovou mříží pevně osazenou do zdiva, sprůměrem tyče skruhovým profilem 10 mm či sjiným profilem spodobnou

tuhostí, s velikostí oka max. 6 dm2 a s max. rozměrem vjednom směru 20 cm, nebo funkční bezpečnostní roletou, nebo funkční okenicí

uzamykatelnou zámkem, nebo bezpečnostní fólií s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovanou do rámu, nebo funkčním bezpečnostním

zasklením.

2. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených vuzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození či zničení pojištěných věcí

vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození či zničení vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel

pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

a) 50 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písmeno a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,

b) 200 000; Kč za všechny věci, svýjimkou věcí uvedených včlánku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci

PMP-04,jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením,

c) 700 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených včlánku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci

PMP-04,jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením,

d) 3 500 000; Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci

PMP-04 jsou-Ii pojištěné věci umístěny buď v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a

funkčním E25 (5 prostorovou a plášťovou ochranou) 5 vnější akustickou a světelnou signalizací, nebo v uzamčeném prostoru

chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením trvale střeženém kvalifikovanou fyzickou ostrahou,

e) 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním

EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) 5 vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany

(dálejen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,

f) nad 10 000 000; Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě.

3. Pokud není vpojistné smlouvě sjednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plnění pro případ loupeže slimitem 200.000,- Kč za jedno

pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na loupež peněz a cennosti.

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných peněz a cenností loupeží při jejich přepravě na

území České republiky. Pojistitel poskytne pojistné plnění za peníze a cennosti do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného

plnění, maximálně však:

a) 200 000,- Kč, provádí-li přepravu jedna osoba a jsou-Ii peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,

b) 500 000; Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,

c) 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou střelnou zbraní

připravenou kobraně, a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven

zařízením pro znehodnocení obsahu (barvící modul),

d) nad 1 000 000,- Kč,je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.

4. 1. Pojištěnýje při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně

vycvičené,

b) řidičje považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu,

c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprejem,

d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředně

před zahájením jízdy,

e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu,

f) vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru,

g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně

doprovázejících osob,

h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání v

místě určení.



10.

Allianz

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne

pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:

a) 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy vuzavíratelné a uzamykatelné úložné schránce (tj. např. stolní zásuvce, nábytkovém

kontejneru, apod.). V mimoprovozní době či v době nepřítomnosti pověřeného pracovníka musí být úložná schránka s penězi a

cennostmi uzavřena, uzamčena a uložena v místnosti zabezpečené alespoň minimálním mechanickým zabezpečením. Klíče od úložné

schránky i od místnosti se musí nacházet bud' mimo místo pojištění, nebo musí být uloženy pod dohledem pověřeného pracovníka

v místě pojištění.

b) 150 000,- Kč,jsou-Ii peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném v min. |. bezpečnostní třídě

dle ČSN EN 1 143—1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto

mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením.

Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí

nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

c) 400 000; Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženyv uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném v min. ll. bezpečnostní třídě

dle ČSN EN 1143—1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto

mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením.

Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí

nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

d) 1 100 000,- Kč, jsou—li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném v min. III. bezpečnostní

třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny.

Tyto mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým

zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se

nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

e) 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném vmin. IV. bezpečnostní

třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny.

Tyto mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým

zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se

nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

f) 4 500 000,— Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném vmin. V. bezpečnostní

třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny.

Tyto mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým

zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se

nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

g) 5 500 000.— Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovněm objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní

třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovně objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny.

Tyto mobilní úschovně objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým

zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se

nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

h) nad 5 500 000,- Kč poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jsou-li vpojistné smlouvě sjednány pro tento limit individuální

podmínky zabezpečení a jsou-li tyto individuální podmínky zabezpečení dodrženy.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení nosičů dat výrobní a provozní dokumentace a věcí

zaměstnanců krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše pojistné částky, resp. limitu pojistného

plnění sjednaného v pojistné smlouvě, pokud jsou chráněny alespoň základním zabezpečením.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na poškození, ztrátu či zničení nosičů dat výrobní a provozní

dokumentace, pokud příčinou byl požár, úder blesku, výbuch nebo pád letadla. Pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednaného

limitu pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného období, max. však do výše Kč 250 000,-, jsou-li

pojištěné nosiče dat výrobní a provozní dokumentace uloženy vohnivzdorném úschovněm objektu certifikovaném alespoň ve třídě

ohnivzdornosti S 60 DIS dle ČSN EN 1047-1, neni-Ii v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

Vpřípadě, že jsou vpojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišně spoluúčasti, odečte pojistitel vpřípadě pojistné

události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyssr sjednanou. To však neplatí, pokud je pro pojištěného

výhodnější odečtení jednotlivých sjednaných spoluúčastí zvlášť.

Odchylně od čl. 7. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na věci, které nelze pro jejich

značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a jsou proto uloženy na volném prostranství, pokud

dojde kjejich krádeži vloupáním anebo kjejich poškození vandalským činem po provedeném vloupání. Škody na cennostech,

starožitnostech a na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel nehradí. Za všechny ostatní pojištěné věci poskytne pojistitel

pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 50 000; Kč za jedno pojistné období,

pokud není vpojistné smlouvě ujednáno jinak, a to vpřípadě, že je prostranství zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku s

minimální výši 180 cm a uzamčenými vraty. Spoluúčast pojištěného pro pojištění dle tohoto odstavce se ujednává ve výši 1 000,— Kč.

V případě, žeje v pojistné smlouvě sjednána doložka M-485, ujednává se odchylně od čl. 3 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04,

že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na pojištěných vozidlech definovaných doložkou M-485 umístěných na volném prostranství,

byla-li poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byla vichřice nebo krupobití. Pokud není v pojistné

smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro pojištění dle tohoto odstavce na 2 000 000,- Kč pro jednu a všechny

pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 20 000,— Kč.



Allianz

Oddíl II — pojištění pro případ přerušení provozu

v důsledku věcné škody

Článek 1

Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění

průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2014 (dálejen „VPP pro přerušení provozu PPP-

04");

a) článek 3 — Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla — dálejen „požár",

b) článek 4 - Pojištění proti vichřici a krupobití- dálejen „vichřice a krupobití",

c) článek 5, odst. 1., písm. a) — Pojištění proti povodni — dálejen „povodeň",

d) článek 5, odst. 1., písm. b) — Pojištění proti zemětřesení — dálejen „zemětřesení",

e) článek 5, odst. 1., písm. c) — Pojištění proti výbuchu sopky — dále jen „výbuch sopky",

f) článek 5, odst. 1., písm. d) — Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy — dálejen „sesuv půdy“,

g) článek 5, odst. 1., písm. e) — Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu — dále jen „lavina a tíha sněhu",

h) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení — dále jen „voda z vodovodního zařízení“,

i) článek 7 — Pojištění proti vodě unikající ze sprinklerových hasicích zařízení — dále jen „sprinklery“,

j) článek 9 — Pojištění proti nárazu vozidla, kouří a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly — dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová

vlna".

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu

sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho

pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věci, maximálně však

následující částky:

. pro vichřici a krupobití- 100 000 000,- Kč

. pro zemětřesení- 100 000 000,~ Kč

pro výbuch sopky - 100 000 000; Kč

pro sesuv půdy — 500 000 000,- Kč

pro lavinu a tíhu sněhu — 500 000 000,— Kč

pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Oddíl Ill- ostatní ustanovení

Článek 1

Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu

PPP—04) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění,jsou—li pojistníkem

(pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. práce

s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy, apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo pojistné plnění

přiměřeně snížit podle toho,jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na rozsah povinnosti plnit.

Článek 2

Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku

Tímto se ujednává, že veškeré zabezpečovací a detekční systémy a zařízení určené zejména pro zabránění či minimalizaci škod vzniklých

vdůsledku požáru, výbuchu, kouře nebo krádeže vloupáním, kterými jsou zabezpečeny či sledovány pojištěné věci a které má pojistník

(pojištěný) pod svou kontrolou, musí být vprůběhu trvání pojištění plně funkční a provozuschopné a musí být řádně udržovány, a to nejen

vpracovní, ale rovněž v mimopracovní době, resp. i vpřípadě, že část pojištěného provozu či prostor pojistníka (pojištěného) bude dočasně

neobsazena nebo nepoužívána.

Jakékoli změny v rozsahu či úrovni zabezpečení či detekce musí být pojistiteli předem písemně oznámeny.

Článek3

Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku stabilním hasicím zařízením

Tímto se ujednává, že stabilní hasicí zařízení, kterými jsou chráněny pojištěné věci a jiný majetek a které má pojistník (pojištěný) pod svou

kontrolou, musí být vprůběhu trvání pojištění řádně udržovány pro zajištění jejich provozuschopnosti a funkčnosti. Zejména musí být

uskutečněna taková opatření, která zabezpečí neprodleně odstraňování pňpadných závad a zamezí případnému zamrznutí nebo jinému

poškození instalací a která umožní přístup kpřístrojům merlcím stav hasebního média. Jakékoli změny, úpravy nebo opravy instalací je nutné

předem písemně nahlásit pojistiteli.

Článek 4

Pojištění prostého vandalského činu

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, poskytne pojistitel pojistné plnění také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena

vsouvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byl prostý vandalský čin. Prostým vandalským činem se rozumíjakékoliv úmyslné poškození nebo

zničení pojištěné věci zjištěným i nezjištěným pachatelem. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro

pojištění dle tohoto článku ve výši 50 000,— Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 10 %

z pojistného plnění, min. 1 000,— Kč. Pojištění dle tohoto článku se však nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokudje škoda kryta

pojištěním dle článku 7, odst. 1., písm. d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04.



Allianz

Článek 5

Pojištění na 1. riziko

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění věcí na 1. riziko se sjednává v nových cenách s výjimkou hotových peněz a cenin, které

se sjednávají na jejich nominální, resp. jmenovitou hodnotu. Ustanovení článku 13, odst. ?. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP—04

zůstává v platnosti beze změny.

Článek 6

Pojištění stavebních součástí

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění stavebních součástí proti krádeži vloupáním a/nebo loupeži, ujednává se odchylně od článku 7

VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud tyto stavební součástí jsou zabudovány nebo

konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí. Stavebními

součástmi se rozumí věci, kteréjsou vně a/nebo uvnitř zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny,

aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí, a podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale

užívány. Jedná se např. o okna, dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, pletivo atd. Toto

odchylné ujednání se sjednává na i. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 5 000,— Kč,

pokud není v pojistné smlouvě stanovenojinak.

Článek 7

Pojištění přepětí, nepřímého úderu blesku

Odchylně od ustanovení čl. 2 VPP pojištění pro případ poškozeni věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození, ztrátu či zničení

pojištěných věcí vmístě pojištění, pokud příčinou byly elektromagnetické jevy (např. přepětí, podpětí, indukce, apod.) vprůběhu bouře

doprovázené blesky. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí

pojištěného 5 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené opotřebením nebo

nevhodnou údržbou pojištěných předmětů.

Článek 8

Pojištění zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu

Odchylně od článku 4, odst. 2., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP—04 se ujednává, že za škody způsobené povodní se považují

rovněž škody způsobené vodou z atmosférických srážek na pojištěné nemovitosti, vč. jejich stavebních součástí, a na pojištěných movitých

věcech uložených vpojíštěné nemovitosti. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením

vlhkosti, hub a plísní, vniknutím vody neuzavřenými vnějšími stavebními otvory nebo v důsledku poruchy, poškození nebo zhoršení funkčnosti

některé stavební součástí pojištěné nemovitosti. Pojistitel tak poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat

atmosférické srážky, přičemž vnější plášť, zastřešení pojištěné budovy ani svody dešťové vody nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení

své funkčnosti. Výluky uvedené v článku 4, odst. 2 zůstávají v platnosti beze změny.

Odchylně od článku 4, odst. 7., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP—04 se ujednává, že působením tíhy sněhu se rozumí rovněž

působení sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích stavebních součástí, nebo poškodí či zničí pojištěné movité

věci. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní nebo vniknutím

atmosférických srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Výluky uvedené v článku 4, odst. ? zůstávají v platnosti beze změny.

odchylná ujednání dle tohoto článku 8 se sjednávají na 1. riziko se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč a na celkový roční limit

pojistného plnění za všechna odchylná ujednání v tomto článku 8 ve výši 100 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Vpřípadě souběhu škody ztohoto článku a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2. výše uvedených VPP) se odečte jen jedna

spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí tíha sněhu (odst. 7 výše uvedených

VPP) se odečtejen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě, že se jedná o pojistnou událost likvidní dle článků 9 či 10 VPP pojištění pro

případ poškození věci PMP-04 (Allrisks 1 /Allrisks 2) a zároveň dle tohoto článku, bude likvidace provedena dle toho z výše uvedených článků,

podle kterého je pojistné plnění pro pojištěného výhodnější.

Článek 9

Poškození zateplené fasády

Odchylně od ustanovení VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení zateplené

fasády pojištěných budov a/nebo staveb vmístě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti zvířat nebo hmyzu na vnější zateplené

fasádě. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 50 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného

1 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou

izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené

opotřebením nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo stavby. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené stímto

pojistným nebezpečím.

Článek 10

Sankční doložka

Smluvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud by tím porušil jakékoliv použitelné právní předpisy upravující obchodní

a ekonomické sankce, nařízení anebo opatření Organizace spojených národů, Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo jiné

právní předpisy, nařízení nebo opatření upravující národní ekonomické a obchodní sankce.



Allianz

Zvláštní ujednání pro pojištění fotovoltaických elektráren (FVE)

Dále se ujednává, že od počátku pojištění musí být realizována odpovídající funkční komplexní

ochrana zařízení FVE proti úderu blesku a přepětí dle souboru platných technických norem ČSN EN

62305 tak, aby chránila zařízení FVE náchylná poškození přepětím od počátku jejich instalace. Dojde—li

k porušení této povinnosti a toto porušení mělo podstatný vliv na rozsah pojistné události, je pojistitel

oprávněn plnění úměrně snížit.

Rovněž se ujednává, že předmětem pojištění jsou pouze taková zařízení FVE, která byla při sjednání

pojištění vprovozuschopném stavu a byla uvedena do provozu vsouladu s právními předpisy,

požadavky výrobce a dále uvedenými převzatými evropskými normami včetně jejich budoucích změn

a doplnění.

Pro fotovoltaické moduly pojištěné v rámci FVE platí následující normy:

ČSN EN 61215 pro panely z krystalického křemíku

ČSN EN 61646 pro tenkovrstvá fotovoltaické panely

ČSN EN 61208 pro koncentrátory fotovoltaických panelů a sestav.



Allianz

Doložka č. 1 - Pojištění vlastních vozidel pojištěného, vozidel zaměstnanců a vozidel návštěvníků

Odchylně od čl. 12, odst. 5 všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu — pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou,

která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše níže uvedeného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené na

motorových vozidlech zaměstnanců a návštěvníků, pokud nejsou tato vozidla pojištěna v rámci havarijního pojištění motorových a

přípojných vozidel.

Pojištění se vztahuje pouze na vozidla, která jsou odstavena v parkovacím prostoru. Parkovacím prostorem se rozumí prostor

vyhrazený k tomuto účelu dopravním inspektorátem schválenými svislými dopravními značkami bezprostředně přiléhající k budově

školy nebo nadzemní či podzemní garážová stání,jenžjsou součástí areálu školy.

V případě poškození vozidla jsou pojistným plněním účelně vynaložené a přiměřené náklady na opravu v nových cenách, maximálně

však do výše obvyklé ceny vozidla. V případě úplného zničení (totální škody) či odcizení vozidla jsou pojistným plněním přiměřené

náklady na pořízení vozidla stejného druhu a kvality snížené o částku, odpovídající stupni opotřebení či jiného znehodnocení

spřihlédnutím kdané situaci na trhu. Výsledná částka pojistného plnění se mm o cenu případných použitelných zbytků věci a

sjednané spoluúčasti. Pojištění motorových vozidel se sjednává na obvyklou cenu.

Pojištění motorových vozidel se vztahuje na níže uvedená pojistná nebezpečí.

Sjednaný limit pojistného plnění Kč 5 000 000,- projednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného období.

Sjednaná pojistná nebezpečí:

- požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (či. 2 výše uvedených VPP)

- vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

- povodeň (čl. 4, odst. 1, písm. a) výše uvedených VPP)

- zemětřesení (čl. 4, odst. 1, písm. b) výše uvedených VPP)

- výbuch sopky (čl. 4, odst. 1, písm. c) výše uvedených VPP)

- sesednutí, sesuv půdy (či. 4, odst. 1, písm. d) výše uvedených VPP)

- lavina a tíha sněhu (čl. 4, odst. 1, písm. e) výše uvedených VPP)

- voda z vodovodních zařízení (či. 5 výše uvedených VPP)

- voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)

» náraz vozidla (čl. 8, odst. 1, písm. a) výše uvedených VPP)

- kouř (čl. 8, odst. 1, pism. b) výše uvedených VPP)

- rázová vlna způsobená nadzvukovými letadly (čl. 8, odst. 1, pism. c) výše uvedených VPP)

— pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu přiložené doložky č. M-449



Allianz

Příloha č.1 k pojistné smlouvě č. 400 036 228

Místa pojištění:

9)

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba (areál školy vč kolejí a menz uLStudentská)

Krásnopolská 200/502, 725 26 Ostrava-Krásné Pole (areál Hvězdárna a Planetárium)

Sokolská třída 33/2416, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava (areál Ekonomické fakulty)

Zakrejsova 5/641, 702 00 Ostrava-Přívoz (areál Strojní fakulty)

Hladnovská 18/1435, 710 00 Slezská Ostrava (tělocvična KTV)

Dr. Malého 15/2076, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

Krásnopolská 21/86, 708 00 Ostrava-Pustkovec (FEl)

L. Podéště 17/1875, 708 00 Ostrava-Poruba (FAST)

Lučina čp. 20 a čp. 186, 739 39 Lučina-Žermanice (Školící a rekreační středisko)

10) Desná 785, 468 61 Desná Ill-Černá Říčka (Školící a rekreační středisko)

11) Na Radlickém 528, 756 57 Horní Bečva (Výukové centrum VŠB-TUO)

12) Lumírova 13/630, 700 30 Ostrava-Výškovice (areál Fakulty bezpečnostního inženýrství)

13) Havlíčkovo nábřeží 3120/383, 702 00 Ostrava—Moravská Ostrava (školské zařízení EF)

14) Zahradní 17/1741, 702 00 Ostrava—Moravská Ostrava (školské zařízení)

15) Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava (Centrum pokročilých inovačních technologií 2)

16) Studentská 19/6203, 708 00 Ostrava (Centrum pokročilých inovačních technologií 1)

17) Studentská 1 B/6231, 708 33 Ostrava (Super počítačové centrum lT4lnnovations)

18) další místa na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá



Allianz
Příloha č. 2

 

Odchylně ujednání o způsobu zabezpečení

pro případ odcizení

l. Odchylně uiednání o zabezpečení proti odcizení

Pojištění stavebních součásti pořízených nLvlastní nákladv (ve vlastních i cizích objektech),

příslušenství uvnitř i vně budov. hal a staveb, uměleckých děl (kteríjgou součá_stmi budov), vč. štítů,

světelných nápisů a reklam, obrazovek a reproduktorů pevně zavěšených nLchodbách. EZS,

kamerových systémů, čidel, data-proiektorů pevně zavěšených vučebnách, informačních kiosků
vv,

CE informačních tw" umístěných uvnitř a na vneisi straně budov apod.

Zvláštní ujednání: pojištění vztahuje i na škody, které nastanou na výše uvedených předmětech a to v

důsledku jejich odcizení, popř jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení.

Odcizení nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v

důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii ČR. Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních

součástí, ke kterému dojde při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty na vnější

straně budov a stavební součásti uvnitři vně budov musí být k budově připevněny tak, že jejich demontáž

není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí

pojistník, pojištěný nebojeho zástupce.

 

Zabezpečení učeben, ve kterých jsou umístěny mikroskopy a jiná elektronická zařízení do limitu

plnění10 000 000,- Kč: Budovyjsou hlídány 24 hodin denně vč., budova J (J115—přízemi) je vybavena 2 ks

pohybových čidel, 1 ks tříštiče skla, 1 ks magnetickým dveřním kontaktem, (J1 10—přízemí) je vybavena 1 ks

pohybová čidla a 1 ks magnetickým dveřním kontaktem, budova N (N107-suterén) je vybaven 1 ks

pohybového čidla, okna jsou zajištěna nerozbitnou fólií. Budovy CP/T a Pl jsou vybaveny EZS, dále 1 ks

čidla KX15DT1, čidlem proti rozbití skla BG160F, provozní doba budovyje od 5:30 do 22:00 hod., jedná se o

učebny budovy CPIT— 8105, 8109, a B102 a budovy Pl — 241, 242 a 239. Mimo tuto dobu je systém EZS

napojen do místa trvalé obsluhy v místě pojištění.

Pojištění souboru věcí zvláštní umělecké hodnoty (Bronzové sousoší Olbrama Zoubka, Bronzová

plastika „Myslitel na zeměkouli“ apod.)

Zvláštní ujednání: pojištění vztahuje i na škody, které nastanou na výše uvedených předmětech a to v

důsledku jejich odcizení, popř. jejich poškození nebo zničení, ke kterému dojde při pokusu o jejich odcizení.

Odcizení nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže. Všechny škody, které vzniknou v

důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii ČR. Při odcizení, popř. poškození nebo zničení stavebních

součástí, ke kterému dojde při jejich odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty na vnější

straně budov a stavební součásti uvnitři vně budov musí být k budově připevněny tak, že jejich demontáž

není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí. Pojištění se nevztahuje na škody, které způsobí

pojistník, pojištěný nebojeho zástupce.

,

Po'ištění vlastních a cizích věci movi 'ch včetně akademick ch insi nií vlastního autoklávu

Zvláštní ujednání: autokláv je umístěn vpřizemi, okna nejsou opatřena mřížemi, vstupní dveře jsou plné a

vybavené minimálně jedním zadlabacím nebo dozickým zámkem. V objektu je stálá ochrana.

    

Poiiš_tění vlastních věcí movitých na volném prostranství

Zvláštní ujednání: pojištění se vztahuje na případ odcizení měřícího zařízení, které je vdobě pojistné

události umístěno na volném prostranství, které je zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku

s minimální výši 180 cm, uzamčenými vraty, zařízení je připevněno k vozíku řetězem a kladkou, dále je

zařízení opatřeno GSM alarmem 24 hodin denně, pomocí kterého je vpřípadě odcizení zaslána SMS

zpráva.

Poiištění souboru protipožárních ' ' o'ištěn ch ob'ektů h drantové skříně vč. 'e'ich

bavení hasící řístro'e ří adně skříně okud 'sout to řístro'evnich uložen

Zvláštní ujednání: hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením

nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být

uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškozeni, zničení nebo ztrátu

hasících přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným policejním

orgánům za účelem zahájení šetření.

 

    



Allianz
Příloha č. 2

 

Pojištění vlastních a cizích věcí movitých na území ČR

Zvláštní ujednání: pojišťují se movité věci, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním účelům. Místem

pojištění se ujednávají místa, kde pojištěný vykonává svou činnost (konference, semináře apod.) na území

České republiky. Věci musí být uloženy v řádně uzamčené místnosti a při odcizení musí pachatel

prokazatelně použít násilí.

Poiištění vlastních '|ízdních kol

Zvláštní ujednání: místem pojištění se ujednává území České republiky. Při výjezdech musí být uložena na

místě k tomu určeném a uzamčena zámkem na kola. Při odcizení musí pachatel prokazatelně použít násilí.

II. Ostatní odchylné způsoby zabezpečení

1) Způsob zabezpečení movitých věcí na volném prostranství proti krádeži vloupáním do limitu

plnění 100 000,- Kč:

Movité věci, které pro svoji značnou hmotnost, objem nebo zprovozních důvodů nelze umístit do

uzavřeného prostoru, jsou uloženy na volném prostranství opatřeném funkčním pevně ukotveným oplocením

s minimální výší 140 cm a vraty uzamčenými jedním bezpečnostním zámkem nebo vraty ovládanými

čipovou kartou nebo obsluhou vrátnice.

Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnosti nebo zprovozních a funkčních důvodů umístit do

uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství vrámci území

města Ostravy. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel

%rokazatelně použít násilí. Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii

R.

2) Způsob zabezpečení zásob a movitých věcí proti krádeži vloupáním:

a) do limitu plnění 50.000,- Kč:

Movité věci a elektronická zařízení jsou uloženy v uzamčené, prosklené vitríně na chodbě v 2. patře, která

spojuje hlavní budovu s knihovnou — mezi místností D 220 a D221. Vitrina je uzamčena zámkem FAB.

b) do limitu plnění 100.000 Kč:

b1) Vstupní otvory místnosti (dveře) jsou vybaveny minimálně jedním zadlabacím nebo dozickým zámkem.

Věci v učebnách (počítače, přístroje apod.), které nejsou s ohledem na provoz školy uzamčeny a jsou volně

přístupné studentům, jsou uloženy v řádně uzamčených skříňkách.

b2) Věci jsou uloženy vbudovách školy na chodbách vdřevěných boxech opatřených visacím zámkem

s tvrzeným třmenem min. o průměru 1 cm.

b3) Movité věci a elektronická zařízení jsou uloženy ve vitrínách na chodbě v 2. patře, která spojuje hlavní

budovu s knihovnou - za místností D206. Vitrína je označena na boku "Katedra měřící a řídící techniky".

Vitrína je uzamčenajedním zámkem nahoře (kladka FAB) a jedním zámkem dole na sklech.

b4)Movíté věci (řezy hydraulickými prvky) a elektronická zařízení jsou uloženy ve vitríně na chodbě v 2.

patře, která spojuje hlavní budovu s knihovnou — mezi místností D212 a D213. Vitrína je uzamčena dvěma

FAB zámky.

c) do limitu plnění od 100 000,- Kč do 500 000,- Kč:

Dveře jsou celoplošné odolné proti vloupání (např. solo/itové apod.) nebo prosklené (sklo se zvýšenou

odo/ností nebo opatřené folií nebo mříží nebo zabezpečené jiným způsobem, který by zvyšoval jeho

odolnost proti rozbití, proražení apod.) a budou vybaveny min. jedním zadlabacím zámkem nebo dozickým

zámkem. Místnosti jsou zabezpečeny EZS s prostorovou a plášťovou ochranou (pohybová čidla, čidla

destrukce skla), u dvoukřídlých dveříje vyhlášen pop/ach při otevření křídla) a svodem signálu na vrátnici se

stálou ostrahou.

d) do limitu plnění od 500 000,- Kč do 2 000 000,- Kč:

Místnost je opatřena dveřmi (celoplošné odolné proti vloupání, např. solo/itové apod., nebo prosklené — sklo

se zvýšenou odolností nebo opatřené folií nebo mříží nebo zabezpečené jiným způsobem) s bezpečnostním

zámkem typ R1. Místnosti jsou zabezpečeny EZS s prostorovou a plášťovou ochranou (pohybová čidla,

čidla destrukce skla), u dvoukřídlých dveří je vyhlášen poplach při otevření křídla) a svodem signálu na

vrátnici se stálou ostrahou.



Allianz
Příloha č. 2

 

3) Způsob zabezpečení cenností proti krádeži vloupáním:

a) do limit plnění 30 000,- Kč

Cennosti uloženy vpříruční plechové uzamčené pokladně, která je umístěna v uzamčeném sto/e nebo ve

skříni, v uzamčené místnosti.

D) do limitu plnění 1 000 000 Kč.

Místnost je opatřena bezpečnostními dveřmi s vícebodovým zamykáním s bezpečnostním zámkem typ R1.

Místnost je zabezpečena EZS s prostorovou a plášťovou ochranou (pohybová čidla, čidla destrukce skla) se

svodem signálu na vrátnici budovy rektorátu, na oknech jsou mříže a po vstupu do místnosti pokladny je

přepážka od zbytku místnosti oddělena bezpečnostním sklem. Cennosti jsou dále uloženy vtrezoru typu

SISTEC 180/2 bezpečnostní třídy IV (norma 1143—1) a hmotnosti nad 1 000 kg.

4) Způsob zabezpečení sbírek Geologického pavilonu Prof. Pošepného do limitu plnění 500 000 Kč.

Exponáty jsou uloženy vuzamčených prosklených vitrínách. Každá část vitríny je samostatně uzamčena.

V provozní době je ostraha objektu zabezpečována pracovníky vrátní služby. Mimo provozní dobu je objekt

zabezpečen EZS s napojením na pult vrátnice. Některé vitríny ve vstupní hale jsou zabezpečeny vlastním

elektronickým zabezpečením snapojením na pult hlavní vrátnice. Zvláštní režim má sbírka radioaktivních

surovin, kde je umožněn vstup pouze se souhlasem vedoucího pracovníka.

5) Způsob zabezpečení budovy vyčleněné pro potřeby zkušebního programu VŠB na adrese

Pohraniční 82, Ostrava, kde je umístěna mj. také pyrolyzníjednotka:

Budova:

- obvodové stěny tlouštka 30 cm,

- rám okna pevně zakotven ve zdi, na okně venkovní mříž,

- venkovní dveře do budovy opatřeny bezpečnostní folií,

- v každé místnosti budovyje prostorové čidlo,

- každé přístupové dveře mají bezpečnostní kontakt,

- přístupové chodby osazené prostorovým čidlem a infračervenou bránou,

Zabezpečení malé zkušební haly pro potřeby VŠB, navazující na budovu:

- obvodové stěny opatřené obvodovým opláštěním z trapézových ocelových,

pozinkovaných plechů typ SP 15/OL, spoje opláštění provedeny svařováním a nerozebírate/ným

nýtováním,

- plechové vstupní vrata vyrobená z dvojitého ocelového pláště dvojkřídlové,

uzamykatelné fabkou a zajištěné dodatečnými 3 jistícími čepy ze vnitřní strany,

- každé přístupové dveře mají bezpečnostní kontakt,

- obvodové stěnyjsou chráněny infračervenou bránou ve výšce 0,5 m a 1,2 m,

- obvodové opláštěníje chráněno bezpečnostní smyčkou.

Zabepečovací ústředna je vyvedena na pult centralizované ochrany/PO

— výjezd mobilní skupiny IPO do 3 minut od vyhlášení poplachu,

- garance dojezdu na místo do 6 minut od vyhlášení poplachu

Ill. Odchylně způsoby zabezpečení přepravovaných cennostj

Cennosti (tj. platné tuzemské a cizozemské státovky, bankovky a mince, vkladní a šekové knížky, platební

karty a jiné obdobné dokumenty, cenné papíry a ceniny)

a) do limitu plnění 100.000 Kč

cennosti jsou přepravovány alespoň jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem (např.

sprejem) a jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabe/e nebo kufříku

b) do limitu plnění 200.000,- Kč

peníze jsou přepravovány alespoň dvěma osobami, z nichž alespoň jedna je vybavena funkčním obranným

prostředkem (např. sprejem) a zároveň jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabe/e nebo kufříku,



Allianz
Příloha č. 2

 

c) do limitu plnění 500.000,- Kč

peníze jsou přepravovány alespoň dvěma osobami uzavřeným osobním automobilem. Alespoň jedna z osob

musí být vybavena funkčním obranným prostředkem (např. sprejem) a peníze a cennosti jsou zároveň

uloženy v pevné, řádně uzavřené kabe/e nebo kufříku.



Allianz

Příloha k pojistné smlouvě č. 400 036 228

 

Doložka 101/1: Přenosná zařízení

 

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestližejsou nasazena mimo místo pojištění.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Při krádeži vloupáním činí spoluúčast 5 000,- Kč, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné

smlouvě.

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy,

jestliže:

a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,

b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,

c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,

d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném

parkovišti.

Doložka se vztahuje na přenosné zařízení uvedené v seznamu pojištěné elektroniky.

Pojištění elektroniky



Allianz

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob

Článek !.

Pojištění nákladu, které se sjednává tímto smluvním ujednáním a které je součástí pojistné smlouvy se vztahuje na pojistné

události, které nastanou na území České republiky, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

Článek 2.

Předmětem pojištění je náklad druhu uvedeného v pojistné smlouvě, včetně v obchodě obvyklých obalových prostředků (dále

jen „náklad").

Pojištění se vztahuje pouze na dopravu nákladu, který je po celou dobu přepravy majetkem pojištěného, prováděnou za účelem

zajištění jeho vlastního podnikání. Pojistník může pojištění platně uzavřít, pouze pokud má na nákladu pojistný zájem, jinak je

pojištění neplatné. Pojištění se nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní nebo zasílatelské smlouvy.

Pojištění se vztahuje pouze na náklad dopravovaný silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel (dále

jen „vozidlo"), které je ve vlastnictví nebo ve výlučném užívání pojistníka, je konkrétně uvedeno v pojistné smlouvě a je řízeno

pojistníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem.

Pojištění nabývá účinnosti naložením nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostředně následující dopravy. Účinnost pojištění

končí vyložením nákladu z vozidla. Na nakládání a vykládání se pojištění nevztahuje.

Platnost pojištění zaniká dnem, kdy vozidlo uvedené v pojistné smlouvě přestane být ve vlastnictví či ve výlučném užívání

pojistmka. To neplatí, pokud jej pojistník nahradil jiným vozidlem a požádal—li pro něj převedení pojištění před zánikem

pojištění.

Článek 3.

Pojistnou událostí je škodní událost, jež byla způsobena některým z pojištěných rizik a s níž je podle tohoto smluvního ujednání

spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Článek 4.

Pojištění se vztahuje na škodu způsobenou poškozením, zničením nebo ztrátou nákladu, k níž došlo

a) dopravní nehodou nebo jiným násilným náhlým působením mechanických sil na vozidlo,

b) požárem, výbuchem nebo úderem blesku,

:) živelní událostí, t.j. vichřicí (nad 75 km/hod), krupobitím, povodní, záplavou apod.

d) krádeží vloupáním do vozidla,

e) krádeží vozidla,

f) loupeží.

Článek 5.

Pojistitel, není-li dohodnuto jinak, uhradí škodu způsobenou vloupáním nebo krádeží vozidla, pouze pokud v době pojistné

události bylo vozidlo celé uzamčené a ložný prostor zcela zakrytý uzamčenou plachtou a pokud

a) bylo odstaveno v uzamčené garáži (ne hromadné) nebo

b) bylo odstaveno na střeženém oploceném parkovišti a vozidlo bylo vybaveno fungujícím zabezpečovacím zařízením, které při

vniku neoprávněné osoby do vozidla vydává hlasitý zvuk, nebo

c) bylo nepřetržitě a bezprostředně střežena fyzickou osobou, za takovou ostrahu se neuznává dohled z okna, průmyslovou

televizí či živými zvířaty.

Na odcizení nákladu na otevřeném vozidle se pojištění nevztahuje, ledaže došlo k odcizení vozidla i s nákladem a byly splněny

ostatní podmínky uvedené v článku 5., písm. a)—c).

Pojistitel rovněž uhradí náklady na odstranění nebo zmírnění následků pojistné události a náklady na zjištění příčin a výše

škody.

Článek 6.

Pojištění se vztahuje pouze na škodní událostí uvedené v článku 4. písm. a) — f).

Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud škoda byla způsobena

a) válečnými a jim podobnými událostmi nebo použitím či existencí zbrojního materiálu (min, bomb aj.) a to i nezávisle na

válečném stavu,



Allianz

b) povstáním, násilnými politickými akty nebo občanskými nepokoji, pleněním, stávkou, výlukou, sabotáží, zabavením věci nebo

jiným zásahem státní moci, -

c) přirozenou povahou nákladu, zejména vnitřní zkázou, úbytkem, početnimi chybami, rzí, oxidací, plísní, vlhkem, rozlámáním,

deformací, poškozením povrchu, samovznícením nebo nasáknutím pachu,

dále povětrnostními vlivy (mráz, horko, déšť, sníh), živočišnými škůdci a chybějícím nebo nedostatečným v obchodu obvyklým

obalem; to neplatí, pokud bylo prokázáno, že uvedený vliv byl přímým následkem pojištěného rizika,

d) prudkým bržděním, závadou pneumatiky nebo jinou provozní závadou, pokud tyto události nevedly k dopravní nehodě,

e) krádeží, zpronevěrou nebo jiným trestným činem proti majetku, jehož se dopustil zástupce nebo zaměstnanec pojistníka,

f) schodkem na svěřených hodnotách,

g) zpožděním dopravy, nedodržením dodací lhůty nebo ušlým ziskem či úrokovými, kursovnimi či konjukturálními ztrátami,

i) jadernou energii a radioaktivním zářením.

Nasvědčují-li okolnosti vzniku škody tomu, že byla způsobena vlivy uvedenými vtomto článku pod písm. a) - i), jsou tyto

považovány za příčinu škodní události, pokud pojistník neprokáže opak.

Byl-li náklad poškozen již před započatou přepravou, nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud nebylo ve smlouvě uvedeno

jinak. V případě celkové ztráty pojistitel hradí pouze hodnotu nákladu, kterou měl na počátku dopravy.

Článek 7.

Pojištění se nevztahuje na škodu způsobenou pojistnikem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem úmyslně nebo z hrubé

nedbalosti. Za hrubou nedbalost se považuje zejména takové lehkomyslně jednáni, při němž si škůdce musel být vzhledem k

okolnostem vědom, že může způsobit značnou škodu.

Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu způsobenou zaviněným porušením právní nebo smluvní povinnosti ze strany pojistníka.

Článek 8.

Pojistnou hodnotou nákladu je jeho obecná obchodní hodnota.

Nelze-li ji stanovit, je jí obecná hodnota, kterou měl náklad v místě a dobé zahájení dopravy. „le-li náklad dopravován po koupi

pojistníkem za účelem jeho dalšího prodeje, je součástí pojistné hodnoty i předpokládaný zisk ve výši 10%.

Na základě pojistné hodnoty se stanoví pojistná částka.

Pojistitel uhradí škodu na nákladu naloženém na jednom vozidle pouze do výše maxima nákladu (t.j. limitu pojistné částky)

stanoveného ve smlouvě pro toto vozidlo. le-li pojistná hodnota nákladu na jednom vozidle vyšší než maximum nákladu, pak v

případě pojistné události pojistitel poskytne plnění snížené v poměru maxima nákladu k pojistné hodnotě nákladu.

Pojistné je stanoveno procentní sazbou z maxima nákladu.


